
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/786/2023 
RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kleszczów do 
kosztów termomodernizacji w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Kleszczów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 221 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693) oraz 
art. 400a ust. 1 pkt 5 i 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2556, poz. 2687, z 2023 r. poz. 877, poz. 1506, poz. 1719, poz. 1688, poz. 1762, poz. 1963, 
poz. 1890, poz. 2029) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XLV/453/2018 Rady Gminy Kleszczów z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia 
zasad dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kleszczów do kosztów termomodernizacji w budynkach 
mieszkalnych położonych na terenie Gminy Kleszczów (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2023r. poz. 6073) § 4 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała obowiązuje: 

1) do dnia 30 czerwca 2024 r. – w części dotyczącej udzielania podmiotowi prowadzącemu 
działalność gospodarczą pomocy de minimis, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3 poniżej; 

2) do dnia 30 czerwca 2028 r. – w części dotyczącej udzielania podmiotowi prowadzącemu 
działalność gospodarczą pomocy de minimis w sektorze rolnym; 

3) do dnia 30 czerwca 2030 r. – w części dotyczącej udzielania podmiotowi prowadzącemu 
działalność gospodarczą pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury.”. 

§ 2. W Uchwale nr XLV/453/2018 Rady Gminy Kleszczów z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia 
zasad dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kleszczów do kosztów termomodernizacji w budynkach 
mieszkalnych położonych na terenie Gminy Kleszczów (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2023r. poz. 6073) w załączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Po wykonaniu audytu energetycznego można złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania ze 
środków Gminy Kleszczów od 2 stycznia do 31 lipca danego roku.”; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 10378



„§ 8. Wysokość dofinansowania dla poszczególnych grup przedsięwzięć stanowić może do 80% 
kosztów kwalifikowanych jednak nie więcej niż: 

1) Grupa 1 - maksymalna kwota 25 000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych); 

2) Grupa 2 - maksymalna kwota 37 500,00 zł (słownie: trzydzieści siedem tysięcy pięćset złotych); 

3) Grupa 3 - maksymalna kwota 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych).”; 

3) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kosztami kwalifikowanymi są wszystkie koszty podane poniżej do wysokości określonej przez 
maksymalny jednostkowy koszt kwalifikowany: 

Element Jednostka 
Maksymalny jednostkowy koszt 
kwalifikowany na jeden budynek 

brutto 
Ocena przed i po realizacji przedsięwzięcia 

Audyty energetyczne: 
- przed realizacją prac 
- audyt po realizacji prac 

komplet 
(2 audyty) 2 000 zł 

Prace termoizolacyjne 
Element 1. Docieplenie i 
hydroizolacja dachu/stropodachu m2 przegrody 200 zł 

Element 2. Docieplenie i 
hydroizolacja ścian zewnętrznych m2 przegrody 200 zł 

Element 3. Docieplenie i 
hydroizolacja fundamentów, 
podłogi na gruncie / stropu nad 
nieogrzewaną piwnicą 

m2 przegrody 200 zł 

Element 4. Wymiana okien m2 powierzchni stolarki  1000 zł 
Element 5. Wymiana drzwi 
zewnętrznych, bramy garażowej m2 powierzchni stolarki 2500 zł 

Instalacje wewnętrzne 
Wymiana instalacji wewnętrznej 
ogrzewania i ciepłej wody 
użytkowej 

zestaw 10 000 zł 

”; 

4) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 
prowadzenia tej działalności - stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo 
pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minmis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje 
z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w : 

1) ustawie z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 702 z późn. zm.); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
z 2013 r. nr 352 str. 1 z późn. zm); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L z 2013 r. nr 352 str. 9 z późn. zm); 

4) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L z 2014 r. nr 190 str. 45 z późn. zm). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10378



2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de 
minimis w rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz 
z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających 
go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) formularza informacji zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 53 poz. 311 z późn. zm.) albo rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810 z późń zm.).”. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kleszczów 

 
 

Katarzyna Biegała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10378


	UCHWAŁA NR LXVII/786/2023 RADY GMINY KLESZCZÓW z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	zm. § 4 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 4
	pkt 1 w § 1 zm. § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. § 4 ust. 2



	§ 2
	pkt 1 w § 2
	zm. ust. 2 w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	zm. § 8 w § 2 pkt 2
	pkt 1 w § 2 pkt 2 zm. § 8
	pkt 2 w § 2 pkt 2 zm. § 8
	pkt 3 w § 2 pkt 2 zm. § 8


	pkt 3 w § 2
	zm. ust. 2 w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	zm. § 16 w § 2 pkt 4
	pkt 1 w § 2 pkt 4 zm. § 16 ust. 1
	pkt 2 w § 2 pkt 4 zm. § 16 ust. 1
	pkt 3 w § 2 pkt 4 zm. § 16 ust. 1
	pkt 4 w § 2 pkt 4 zm. § 16 ust. 1
	ust. 2 w § 2 pkt 4 zm. § 16
	pkt 1 w § 2 pkt 4 zm. § 16 ust. 2
	pkt 2 w § 2 pkt 4 zm. § 16 ust. 2




	§ 3


		2023-12-15T12:35:16+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




